
COMUNE DI CASCINA
PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   163    Del   04 Ottobre 2016

OGGETTO: INDIRIZZI DI COMPETENZA RELATIVI ALLA INTEGRAZIONE ART. 3 COMMA 1 
LETT. D DEL DISCIPLINARE PER LA CONCESSIONE E L’USO DELLA SALA CONSILIARE 

Il giorno  04 Ottobre 2016  alle ore  09:00 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli  assessori 
contrassegnati:

****************************

[X] 1) CECCARDI SUSANNA Sindaco

[  ] 2) PARRINI MICHELE Vice Sindaco

[X] 3) LOGLI GINO Assessore

[X] 4) LEGNAIOLI DONATELLA Assessore

[X] 5) NANNIPIERI LUCA Assessore

[X] 6) ZIELLO EDOARDO Assessore

[X] 7) ROLLO DARIO Assessore

[X] 8) AVOLIO SONIA Assessore

Risultano assenti N° 1 componenti.

Presiede la Giunta CECCARDI SUSANNA nella qualità di SINDACO  
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE   PRIORE ROSA.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la  deliberazione  di  G.C.  n.  41/2013,  esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il 
disciplinare per la concessione e l’uso della Sala Consiliare;

Preso atto di quanto recita l’art. 3 del citato Disciplinare, rubricato “concessione in uso a 
terzi”, con particolare riferimento al comma 1 lett. d e ritenuto di esprimere l’indirizzo di avere una 
formulazione che contenga la volontà di questa Amministrazione;

Ritenuto  di  definire  il  citato  art.  3  comma  1  lett.  d  con  la  seguente  integrazione:  dopo 
l’espressione “rito civile”, aggiungere “solo se celebrati da Consiglieri comunali ed Assessori in 
carica muniti di specifica delega rilasciata, per i singoli matrimoni, dal Sindaco pro - tempore”;

Considerato che il presente atto, contenendo l’approvazione di una proposta di indirizzi, non 
necessita di pareri ai sensi dell’art. 49, 1 comma, e 147 bis, 1 comma, D.Lgs 267/2000;

ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

1) di dare la seguente linea di indirizzo da attuarsi a cura della Macrostruttura Affari Generali/Staff, 
affinchè venga predisposta una proposta  di  atto  deliberativo  di  Giunta  Comunale ad oggetto 
“Integrazione art. 3, comma 1 lett. d, del vigente Disciplinare per la Concessione e l’uso della 
Sala Consiliare” così formulata: 
Art. 3 – Concessione a terzi
.......................omississ..................
lett.  d)  .......................omississ..................  solo  se  celebrati  da  Consiglieri  Comunali  e 
Assessori in carica muniti di specifica delega rilasciata, per i singoli matrimoni, dal Sindaco 
pro – tempore;

2) di precisare che la proposta di cui al punto 1) del presente atto dovrà redigersi con sollecitudine 
per essere iscritta all’odg della prima riunione di Giunta utile.

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali” -  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni,  contestualmente  all’affissione  all’Albo  Pretorio,  la  presente  deliberazione  viene 
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.



Il presente verbale è stato approvato e qui di seguito sottoscritto:
     

       Il SINDACO                                                                 Il SEGRETARIO COMUNALE  
CECCARDI SUSANNA                                                         PRIORE ROSA 

Iniziata la pubblicazione il Rep.  N. ______________

ESECUTIVA il ______________________ ai sensi di Legge previa pubblicazione
 
all’Albo Pretorio dal ________________al________________ senza opposizioni.

       Il SEGRETARIO COMUNALE


